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گزارش

سمیه افشین فر
خبرنگار

»ایران« به مناسبت هفته جهانی تغذیه با شیر مادر گزارش می‌دهد

شیر مادر ضامن سلامتی نوزاد

وزیر آموزش و پرورش: 

صندوق ذخیره فرهنگیان با زیان 
انباشته به دولت تحویل داده شد

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اقدامات صورت گرفته 
در خصوص ساماندهی صندوق ذخیره فرهنگیان، 
گفت: صندوق در شرایط نامناسبی به این دولت 
تحویل داده شد اما با توجه به اقداماتی که در یک سال 
اخیر در حوزه‌های مختلف انجام شده، صندوق به ریل 
اصلی خود بازگشته است. رضامراد صحرایی اظهار کرد: 
در یک سال اخیر به طور جدی به دنبال ساماندهی 
وضعیت صندوق ذخیره فرهنگیان بوده‌ایم و در زمینه 
هیأت‌مدیره صندوق و هلدینگ‌ها و شرکت‌های 
تابعه، ضوابط، آیین‌نامه‌ها و پرداخت‌ها، اقدامات 
بسیار خوب و مؤثری انجام شده است. وی ادامه 
داد: متأسفانه صندوق با زیان انباشته و در شرایطی 
که داشت تحویل این دولت شد و تحقیق و تفحصی 
که مجلس شورای اسامی در سال ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ از 
این صندوق انجام داد، گواه این مسأله است. وزیر 
آموزش و پرورش با بیان اینکه صندوق در بخش‌هایی 
آسیب‌دیده که اصلاح‌پذیر است و دولت باید کمک 
کند تا این کار را انجام دهیم، درباره بدهی دولت به 
اعضای صندوق، افزود: دولت بیش از ۵ هزار میلیارد 
تومان به صندوق بدهکار است که باید پرداخت کند. 

مجلس و سایر قوا نیز باید به صندوق کمک کنند.

تغییر در ساعت شروع به کار مدارس 
ابتدایی دردسرساز است

معاون ابتدایی وزارت آموزش و پرورش در خصوص 
رایگان شدن حمل‌ونقل عمومی برای دانش‌آموزان 
ابتدایی به شرط تغییر در ساعت شروع به کار 
مدارس ابتدایی، گفت: این امر را برای دانش‌آموزان 
ابتدایی مناسب نمی‌دانم چراکه خانواده‌ها را به 
دردسر می‌اندازد.معصومه نجفی پازوکی در خصوص 
رایگان شدن حمل‌ونقل عمومی برای دانش‌آموزان 
ابتدایی به شرط تغییر در ساعت شروع به کار 
مدارس ابتدایی، اظهار کرد: تجربه نشان داده است 
اینکه ما بخواهیم به‌دلیل برطرف کردن ترافیک یا 
هر موضوعی زمان آموزش را در ابتدایی بخصوص در 
شهرهای بزرگ شناور کنیم، بسیار دردسر‌آفرین است.
وی ادامه داد: سال گذشته شاهد این ماجرا بودیم 
که شروع کلاس‌ها در ابتدایی را ۸ و ۳۰ دقیقه صبح 
گذاشتند و بسیاری از والدین با مشکل مواجه بودند. 
این امر خانواده‌ها را به دردسر انداخت و خروجی آن 
این شد که یک ساعت زمان آموزش ما را کوتاه کرد. 
هرچقدر تأکید کردیم که خیلی از مدارس دو شیفته 
هستند و نمی‌شود این امر را اجرا کرد اما گفتند چون 
یک ساعت دیر کلاس‌ها شروع شده، دانش‌آموز یک 
ساعت بیشتر در مدرسه بماند.پازوکی افزود: من این 
مسیر را بویژه برای مدارس ابتدایی مناسب نمی‌دانم. 
خوب است در متوسطه به این سمت برویم اما در 
خصوص ابتدایی باید خیلی بیشتر ابعاد موضوع را 
بررسی کرد چون بچه ابتدایی نیاز به مراقبت دارد و 

ابعاد این امر باید بررسی شود.«

 داروهای بیولوژیک
 بزرگ‌ترین بخش صادرات ایران

رئیس سازمان غذا و دارو گفت: بزرگ‌ترین بخش 
صادرات دارویی ایران مربوط به داروهای بیولوژیک 
است و جایگاه برتری در منطقه دارد.حیدر محمدی 
روز شنبه در حاشیه افتتاح کارخانه نوآوری داروپزشکی 
افزود: صنعت بیولوژیک ایران توانمند است و داروهای 
بیماران خاص از جمله سرطان، ام. اس و بیماریهای 
نادر در کشور تولید شده و صادرات نیز به کشورهای 
همسایه انجام می‌شود.وی اظهارداشت: بسیاری از 
کشورها از پیشرفت‌های ایران در حوزه بیوتکنولوژی، 
شگفت‏زده هستند و تلاش می‌کنیم با توجه به اهمیت 
تولید دارو و دسترسی راحت‌تر بیماران خاص به این 
اقام، همه ارکان نظام از صنایع داروسازی حمایت 
کنند.محمدی تأکید کرد: در حوزه داروهای بیولوژیک 
به پیشرفت‌های خوبی دست یافته‌ایم و در حوزه ارتباط 
ژنتیک با اثربخشی داروها نیز مسیر رو به رشدی را در 
پیش گرفته‌ایم که با همت دانشمندان کشور در این 

عرصه موفقیت‌های بسیاری حاصل شده است.

عزل مدیر یک بیمارستان به‌دلیل 
کوتاهی در تکمیل یک پروژه توسعه‌ای 
وزیر بهداشت ضمن تأکید بر اولویت وزارت بهداشت 
مبنی‌ بر ارتقای سامت مردم، از عزل مدیر یک 
بیمارستان به دلیل بی‌توجهی به تکمیل یک 
پروژه بیمارستانی خبر داد.دکتر بهرام عین‌اللهی 
با اشاره به بازدید رئیس جمهور از طرح توسعه 
بیمارستان شهدای هفتم تیر، گفت: در بازدید از 
بیمارستان‌های استان تهران، از طرح توسعه‌ای 
بیمارستان شهدای هفتم تیر نیز بازدید و مشاهده 
کردم که این پروژه بعد از گذشت شش ماه از بازدید 
و دستور رئیس‌جمهور مبنی‌ بر تکمیل سریع‌تر آن، 
پیشرفت فیزیکی نداشته و لذا مدیر این بیمارستان 
را برکنار کردم و درصدد هستیم مدیری توانمندتر و 

جهادی را جایگزین کنیم.

مشمولان متولد ۱۳۸۴ برای حضور در 
اربعین نیازی به مجوز خروج ندارند

سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه‌ای اعلام 
کرد: مشمولان متولد ۱۳۸۴برای شرکت در مراسم 
اربعین حسینی در ماه‌های محرم و صفر نیازی به 
دریافت مجوز خروج از کشور ندارند.سازمان وظیفه 
عمومی فراجا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: مشمولان 
متولد سال ۱۳۸۴ که مشتاق به شرکت در مراسم 
اربعین حسینی هستند در ماه‌های محرم و صفر 
یعنی از ابتدای مرداد ماه تا ۲۵ شهریور ماه می‌توانند 
بدون نیاز به دریافت مجوز خروج از کشور از وظیفه 

عمومی، در این مراسم معنوی شرکت کنند.

اخبار

»شیر نداری!«، »چرا شیر خشک 
نمی‌دی راحت و بی‌دردسر!« »بیکاری 
می‌خوای به بچه شیر خودت رو بدی 
فردا می‌خوای بری سر کار بچه اذیت 
می‌شه!« و... در برخی از خانواده‌ها 
هنوز دقایقی از تولد نوزاد نگذشته 
که توصیه‌های تغذیه‌ای اطرافیان 
شروع می‌شود. توصیه‌هایی که 
مادر نگران را وادار می‌کند تا بپذیرد 
در  کودکش  تندرستی  و  سامت 
میان جدول‌های انواع ویتامین‌های 
قوطی‌های رنگارنگ شیرخشک‌هایی 
است که باید برای او تهیه کند. هر 
چند در آن سو هم این مسأله را 
داریم که اگر مادرانی توانایی تغذیه 
با شیر خود را به نوزادشان نداشته 
باشند، سرزنش می شوند و... اما 
واقعیت این است که حالا دارد 

می‌رود بهره‌وری بیشتری هم برای 
کارفرما دارد چون کودک از شیر مادر 
تغذیه می‌کند کمتر دچار بیماری‌های 
مختلف می‌شود و طبعاً مادر کمتر 
مجبور به گرفتن مرخصی است. 
کارفرما می‌تواند محل مخصوصی در 
اختیار مادر قرار دهد تا بتواند یا 
به نوزاد شیر بدهد یا در زمان‌های 
مشخصی اقدام به شیردوشی کند، 
چون اگر مادر شیرش را ندوشد تولید 
شیر در بدن او کم می‌شود. وقتی 
مادر حمایت شود اصلاً شیرخشک 

معنایی ندارد.«

لزوم آموزش شیردهی به مادران
بر اساس آمارهای سال‌های گذشته 
حدود 60 تا 68 درصد تغذیه با شیر 
مادر و در لحظات اول و آغوش اول 
اتفاق می‌افتد. متأسفانه این رقم‌ها 
تغییر می‌کنند به طوری که تنها 
50 درصد مادران دوره شیردهی دو 
ساله را کامل می‌کنند. به گفته دکتر 
راوری این آمارها بعد از چند سال 
هنوز تغییر محسوسی نداشته که 
بر اساس اعلام‌های جهانی تا سال 
2030 باید آمار تغذیه کودکان با شیر 
مادر افزایش پیدا کند. وی می‌گوید: 
»بالا رفتن آمارها تنها با حمایت کافی 
محقق می‌شود، از زمانی که زنی 
تصمیم به بارداری می‌گیرد باید او را به 
شیردهی ترغیب کنیم. وقتی دختران 
ما در فیلم‌ها و سریال‌ها می‌بینند که 
مادر شیشه‌ای در دهان نوزاد خود 
می‌گذارد، ناخودآگاه همین تصویر در 
ذهن او ثبت می‌شود. تصمیم برای 
تغذیه با شیر مادر باید در همان سه 
ماه اول بارداری گرفته شود و باید 

پایه‌ها را از آنجا محکم کنیم.«
کارشناسان بهداشتی دنیا معتقدند 
در 20 هفتگی باید در مورد تغذیه با 
شیر مادر صحبت شود و برای آن 
برنامه داشته باشند. فواید شیر مادر 
و مضرات شیر مصنوعی و اهمیت 
شیردهی در ساعات ابتدایی تولد به 
مادر گفته شود. نوزاد باید از همان 
ابتدای تولد کنار مادر باشد و نباید 
فقط بچه در آغوش مادر گذاشته 
شود و گفته شود حالا شیر بده! 
تمام مادران نیاز به آموزش شیردهی 
دارند و شاید همین نابلدی مادران 
را دچار اضطراب کند که نوزادشان 
قرار است به دلیل آموزش ندیدن 
او از دست برود و سریع به سمت 

شیرخشک بروند. 

تبلیغات علیه مادری کردن
بنا به گفته این متخصص اطفال، 
زایشگاه‌ها و برخی از متخصصین 
اطفال یکی از مهم‌ترین مشکلات 
اصلی در خصوص ترغیب مادران 
بیان  وی  هستند.  شیردهی  به 
می‌کند: »در زایشگاه‌ها پرسنلی که 
آموزش ندیده‌اند، نوزاد را از مادر 
جدا می‌کنند و به او شیرخشک 
می‌دهند، مادر بعد از ترخیص با 
نوزادی که گریه می‌کند و بی‌قرار 

است مواجه می‌شود. به متخصص 
کودکان مراجعه می‌کند که متأسفانه 
این متخصصان هم آموزش کافی 
ندیده‌اند و شیردهی جزو برنامه‌های 
درسی‌شان نبوده و هر چه مادر 
بگوید قبول می‌کنند. تبلیغ‌کنندگان 
شیرخشک به مطب‌های این پزشکان 
می‌روند و مرتب تبلیغ می‌کنند که به 
سمت شیرخشک بروند. مادر هم 
به پزشک اعتماد دارد در حالی که 
پزشک باید مادر را به سمت مشاوره 
شیردهی سوق دهد تا آموزش ببیند. 
اگر متخصص کودکان از آسیب‌های 
به  کمکی  همان  یا  شیرخشک 
مادر بگوید او دیگر به سراغ این 
شیر نمی‌رود. باید به مادر آموزش 
بدهیم مهارت‌ها و اعتماد به نفس 
او را افزایش دهیم و بعد از او حمایت 
و مشکلاتش را برطرف کنیم تا تغذیه 

با شیرخشک اتفاق نیفتد.«

چه مادرانی باید به سمت 
شیرخشک برای نوزادان‌شان بروند؟

دکتر راوری با تأکید بر اینکه همه 
مادران به جز دو سه گروه که از 
بیماری‌های نادر رنج می‌برند یا 
داروهای خاصی مصرف می‌کنند 
نمی‌توانند با شیر خودشان نوزادشان 
را تغذیه کنند، می‌گوید: »هر چقدر 
سن بارداری پایین‌تر باشد شیر مادر 
باکیفیت‌تر است. شیر مادر حتی 
از بیماری‌ها و مرگ و میر کودکان 
نارس هم پیشگیری می‌کند. اگر 
نوزاد به هر دلیلی نتوانست شیر 
بخورد مادر باید شیردوشی کند. 
خداوند این سیستم را در بدن مادر 
قرار داده که کودک تغذیه کند و اگر 
استفاده نشود شیر قطع می‌شود. بر 
اساس عرضه و تقاضا در بدن مادر 
شیر تولید می‌شود. کودکانی که شیر 
مادر می‌خورند به نسبت کودکانی 
که شیرخشک می‌خورند از سیستم 
ایمنی قوی‌تری برخوردار هستند و 
ارتباط عاطفی مادر با کودک بیشتر 
است که همین باعث رشد بهتر 
کودکان می‌شود. کودکانی که با شیر 
مادر تغذیه می‌کنند در آینده کمتر 
به مشکلات فشار خون و بیماری‌های 
دیگر دچار می‌شوند و قد آنها از بقیه 

کودکان بلندتر است.«
وی در پایان می‌گوید: »بدن مادر 
برای کودک کارخانه داروسازی است 
و از طریق شیر تمام آنتی‌بادی‌ها 
به کودک تزریق می‌شود. شیر مادر 
اقتصادی است و برای یک جامعه 
ثروتمند و قدرتمند است. ما که در 
این زمینه کار کرده‌ایم و قانون داریم 
چرا باید به سمت شیرخشک برویم؟ 
شیر مادر سرمایه‌گذاری برای سلامتی 
است. با یک دلار سرمایه‌گذاری کردن 
در زمینه آموزش تغذیه با شیر مادر 
35 دلار بودجه به جامعه برمی‌گردد. 
عدم استفاده از این همه شیرخشک‌ 
گران‌قیمتی که وارد کشور می‌شود 
می‌تواند بودجه قابل توجهی را به 

جامعه برگرداند.«

تنها 6 کشور 
ایران، سوریه، 

بحرین، مصر، 
آرژانتین و 

شیلی در دنیا 
برای حمایت 

از مادران 
شاغلی 

که نوزاد 
شیرخوار 

دارند، 
مرخصی 

ساعتی در 
نظر گرفته‌اند 

که این 
موضوع 
حتی در 

قانون جوانی 
جمعیت هم 
آمده و بر آن 
بسیار تأکید 
شده است. 

از طرف دیگر 
مرخصی بعد 

از زایمان در 
کشور ما 9 ماه 

است و فقط 
18 کشور در 

دنیا بیشتر 
از 26 هفته 

مرخصی 
زایمان 

می‌دهند

فرهنگ تغذیه نوزاد با شیرخشک 
به یک چشم و هم‌چشمی تبدیل 
می‌شود. این در حالی است که مبالغ 
قابل توجهی صرف واردات و تأمین 
شیرخشک در همه کشورها می‌شود. 
در همین حال در کشورمان از سال 
1374 قانون ترویج تغذیه با شیر مادر 
اجرا می‌شود، اما با وجود اینکه این 
قانون تا کنون سه بار بازنگری شده 
است، متأسفانه به اذعان کارشناسان 
بهداشت هنوز شاهد آمارهای شیردهی 
مطلوبی در کشورمان نیستیم. به 
منظور ترویج فرهنگ تغذیه با شیر 
مادر دهم تا شانزدهم مرداد ماه 
»هفته جهانی تغذیه با شیر مادر« 

نامگذاری شده است.
دکتر محمود راوری متخصص کودکان 
و عضو کمیته کشوری شیر مادر 
تأکید می‌کند: »تغذیه با شیر مادر 
یک تکلیف الهی است و خداوند 
در 8 آیه قرآن حتی طول مدت 
شیردهی را تعیین کرده است. تمام 
مجامع بهداشتی دنیا نیز بر دو سال 
شیردهی تأکید کرده‌اند.« همه اینها 

برای این است که شیر مادر تا دو 
سالگی یکی از مهم‌ترین منابع 
غذایی برای کودکان است. از سوی 
دیگر پزشکان بارها این را تأکید 
کرده‌اند که مادر با شیردهی به 
کودک، ریسک ابتلا به سرطان‌های 
سینه و دهانه تخمدان را در خود 
با  کاهش می‌دهد. بدن مادر 
شیردهی به کودک خیلی زودتر به 
فرم قبل از زایمان برمی‌گردد و کمتر 
دچار بیماری‌هایی مثل افسردگی 
بعد از زایمان و دیابت و... می‌شود.
اما چرا تغذیه با شیرخشک دارد رو به 
فزونی می‌رود و عموماً مادران شاغل 
ترجیح می‌دهند خیلی زود نوزاد 
خود را به شیرخشک عادت دهند؟ 
دکتر راوری با بیان اینکه امسال 
شعار هفته جهانی این بود که حق 
مادر شاغل است تا در شیردهی او را 
حمایت کنیم، این مسأله را اینطور 
پاسخ می‌دهد که: »خوشبختانه در 
این زمینه خأ قانونی نداریم و از 
سال 1374 قانون ترویج تغذیه با 
شیر مادر در کشورمان اجرا می‌شود. 

این قانون یکی از کامل‌ترین قوانین 
در کشورمان به خصوص برای مادران 

شاغل است.«
به گفته او در بین 136 کشور جهان، 
کشور ما جزو معدود کشورهایی 
 است که »پاس شیردهی« 24 ماهه 
)دو سال( دارد. تنها 6 کشور ایران، 
سوریه، بحرین، مصر، آرژانتین و 
شیلی در دنیا برای حمایت از مادران 
شاغلی که نوزاد شیرخوار دارند، 
مرخصی ساعتی در نظر گرفته‌اند 
که این موضوع حتی در قانون جوانی 
جمعیت هم آمده و بر آن بسیار تأکید 
شده است. از طرف دیگر مرخصی 
بعد از زایمان در کشور ما 9 ماه است 
و فقط 18 کشور در دنیا بیشتر از 
26 هفته مرخصی زایمان می‌دهند. 
وی در ادامه می‌گوید: »این قانون 
به معنی این نیست که مادر زود به 
سر کارش بیاید یا آخر وقت زودتر 
برود. این قانون برای تشویق مادر 
به شیردهی است. محیط‌های کار 
باید دوستدار تغذیه با شیر مادر 
باشند وقتی مادر شیرده به محل کار 

رویترز

 بیش از ۱۱هزار نفر
 امسال در کنکور پزشکی پذیرش می‌شوند

 افزایش ۲ برابری 
بازارهای محلی در پایتخت

معاون آموزشی وزارت بهداشت با 
بیان اینکه ۱۱ هزار و ۵۲۰ نفر به طور 
حتم در سال‌جاری در رشته پزشکی 
پذیرفته می‌شوند، اظهار کرد: پذیرش 
دانشجوی پزشکی بیشتر از تعداد 
اعلام شده از توان وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی خارج است.
 دکتر ابوالفضل باقری‌فرد ضمن بیان 
این مطلب، درباره افزایش ظرفیت 
رشته پزشکی گفت: فصل‌الخطاب 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی در ارتباط با افزایش ظرفیت 
رشته پزشکی، مصوبه شورای عالی 
انقاب فرهنگی است. این شورا با 
ارائه جداولی، تعداد پذیرفته‌شدگان 
در رشته‌های پزشکی و دندان‌پزشکی 

را برای هر سال اعلام کرده است.
وی ادامه داد: بر اساس جدول 
افزایش ظرفیت رشته پزشکی، جمع 
پذیرش دانشجویان پزشکی در سال 
۱۴۰۱ معادل ۹ هزار و ۶۰۰ نفر بود اما 
تعداد پذیرفته‌شدگان به مرز ۱۰ هزار 

و ۲۶۲ نفر رسید.
وی در ارتباط با چرایی افزایش 
ظرفیت پذیرفته‌شدگان رشته پزشکی 
نسبت به تعداد مصوب شورای عالی 
انقاب فرهنگی گفت: به دلیل 
محدودیت‌های سازمان سنجش در 
ارتباط با مسائلی مانند نمره‌های 
مشابه داوطلبان کنکور این افزایش 
صورت گرفته است. سازمان سنجش 
کشور نمی‌تواند افرادی را که دارای 
نمره یکسان هستند از یکدیگر جدا 
کند. به همین دلیل، وزارت بهداشت 
پذیرفت که میزان پذیرش در رشته 
پزشکی نسبت به تعداد اعلام شده 

بیشتر باشد.
معاون آموزشی وزارت بهداشت با 

بیان اینکه پذیرش دانشجوی رشته 
دندان‌پزشکی امسال در مقایسه 
انقاب  با مصوبه شورای عالی 
فرهنگی بیشتر بود، اظهار کرد: 
براساس اعلام شورای عالی انقلاب 
فرهنگی، ۲۲۱۹ نفر در کنکور سال 
۱۴۰۲ در رشته دندان‌پزشکی پذیرش 
می‌شوند اما تعداد پذیرفته‌شدگان 
رشته دندان‌پزشکی در سال ۱۴۰۱ 
معادل ۲۲۵۹ نفر است. بررسی تعداد 
پذیرفته‌شدگان در دو رشته پزشکی 
و دندان‌پزشکی بیانگر این است 
که وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی از اعمال مصوبه شورای عالی 

انقاب فرهنگی جلوتر است.
دکتر باقری‌فرد ادامه داد: ما در 
وزارت بهداشت به شورای عالی 
انقاب فرهنگی و سازمان سنجش 
آموزش کشور اعام کرده‌ایم که 
فصل‌الخطاب پذیرش دانشجو در دو 
رشته پزشکی و دندان‌پزشکی مصوبه 

شورای عالی انقلاب فرهنگی است. 
بر این اساس، ۱۱ هزار و ۵۲۰ نفر به 
طور حتم در سال‌جاری در رشته 
پزشکی پذیرفته می‌شوند. اما پذیرش 
دانشجوی پزشکی بیشتر از تعداد 
اعلام شده از توان وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی خارج است.

دکتر باقری‌فرد توضیح داد: سال 
گذشته، حدود ۷۰۰ نفر بیشتر از 
مصوبه شورای عالی انقاب فرهنگی 
در رشته پزشکی پذیرفته شدند. 
سازمان سنجش آموزش کشور باید به 
نحوی برنامه‌ریزی کند که تعداد افراد 
پذیرفته‌شده در رشته‌های پزشکی و 
دندان‌پزشکی مطابق جدول اعلام 
شده از سوی شورای عالی انقلاب 
فرهنگی باشد. به طور قطع، افراد 
بر اساس مصوبه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی در این دو رشته پذیرش 
می‌شوند اما امکان پذیرش بیش از 

این تعداد را نخواهیم داشت.

مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع 
و مشاغل شهر تهران از افزایش تعداد 
بازارهای محلی و ثابت در مناطق ۲۲گانه 

پایتخت خبر داد.
سعید بیگی با بیان اینکه بالغ بر ۱۰ بازار 
ثابت و مرکز صنفی زیر نظر شرکت 
ساماندهی فعالیت می‌کنند، گفت: این 
مراکز با هدف ساماندهی مزاحمت‌های 
شغلی و ایجاد فضای مناسب کسب و کار 
برای فروشندگان خرد و کوچک راه‌اندازی 

شده است.
وی‌ با اشاره به همکاری شرکت ساماندهی 
صنایع و مشاغل تهران با اداره امور بانوان 
اظهار کرد: بخشی از ظرفیت‌های در اختیار 
شرکت ساماندهی به حمایت از زنان 
سرپرست خانوار تخصیص داده شده است.

مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و 
مشاغل شهر تهران ادامه داد: موضوع 
شفافیت قراردادها و واقعی‌سازی قیمت‌ها 
در انعقاد قراردادها با بهره برداران و ذینفعان 
به اجرا درآمد تا این مبالغ در ارتقای سطح 
ایمنی، بهبود نگهداشت و بازسازی فضاها 

مورد استفاده قرار گیرد.
بیگی با بیان اینکه سال‌ها به وجوه 
 فنی مدیریت و بهره‌برداری این مراکز 
کم توجهی شده بود، افزود: این موارد در 
دوره مدیریت جدید در دستور کار قرار گرفته 
است تا همه ذینفعان اعم از غرفه‌داران 
و مراجعه‌کنندگان بتوانند به بهترین نحو 
از این فضاها بهره ببرند و خدمت‌رسانی 

بهتری به شهروندان انجام شود.
وی به دستور شهردار تهران برای افزایش 
بازارچه و بازارهای محلی در سطح مناطق 
۲۲ گانه اشاره کرد و گفت: حتماً در برنامه 
سال جدید توسعه و ارتقای خدمات 
بازارهای عرضه گل، مراکز خرید و فروش 
خودرو و بازارچه‌های ثابت و محلی با 
هدف ساماندهی مزاحمت‌های شغلی، 

حمایت از زنان‌ سرپرست خانوار و مشاغل 
خانگی و کوچک مقیاس در دستور کار قرار 

گرفته است.
به گفته مدیرعامل شرکت ساماندهی 
صنایع و مشاغل شهر، شهرداری‌های 
مناطق ۲۲ گانه مکلف شده‌اند تا اراضی 
واجد شرایط را در اختیار شرکت قرار دهند 
تا بازار و بازارچه‌های جدید احداث کنیم.
بیگی تأکید کرد: ناظر مستقر در همه مراکز 
تحت نظارت شرکت ساماندهی حضور دارد 

تا پاسخگوی انتقادات و پیشنهادات باشد.
مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و 
مشاغل شهر تهران در بخش دیگری از 
سخنان خود با اشاره به لزوم افزایش 
بازارهای محلی با بیان اینکه تعداد این 
بازارها تا پایان سه ماهه اول سال ۱۴۰۲ از ۳۶ 
به ۶۱ بازار رسیده است، افزود: خوشبختانه 
با تشریک مساعی شهرداری‌های مناطق 
و تعامل سازنده شرکت ساماندهی و 
شهرداری مناطق، تعداد بازارهای محلی 
نسبت به قبل افزایش چشمگیری داشته 

است و اکنون با فراهم کردن بیش از ۸ 
هزار غرفه در این بازارها، فضای عرضه 
کالا برای بالغ بر ۵ هزار دستفروش مهیا 

شده است.
وی تصریح کرد: شرایط هر منطقه از 
نظر تراکم‌ جمعیت، وضعیت اقتصادی و 
اجتماعی برای راه‌اندازی بازار محلی متفاوت 
است، اما ما تلاش می‌کنیم تا در هر منطقه 

حداقل ۴ بازار ایجاد کنیم.
مدیر عامل شرکت ساماندهی صنایع و 
مشاغل شهر بر لزوم همکاری و تعامل 
بیشتر شهرداری مناطق برای اجرای بهتر 
طرح ساماندهی و جانمایی دستفروشان 
تأکید کرد و افزود: در این صورت می‌توان 
تعداد بازارهای محلی سطح شهر را تا پایان 

امسال به ۸۰ بازار رساند.
بیگی در پایان با اشاره به برگزاری بیش 
از ۵۰ نمایشگاه عرضه محصولات اظهار 
کرد: نمایشگاه‌های اقوام، فصلی، صنایع 
دستی و حمایتی در مناطق پایتخت و در 
مناسبت‌های مختلف برگزار شده است.


